na ta sint clericorum domicilia, in quibus uberior a tque elegantior magi

strorum doctrina spem portendat a lumnorum, qui ad praelianda praelia 

Domini cum se paullo utilius conferre, tum ceteros apte valeant com

para re . Quare hoc petimus, ut cogitationes curaeque vestrae, ut in ceteris 

r ebus , ita in hac, qua profecto nil conducibilius ad frugiferum episco

pale ministerium, quam diligentissime versentur. 

Ad haec, non abs re erit commendare vobis etiam eam institu

torum providentiam, quorum complexus audit actio christiano more 

socialis. Novimus vel apud vos eam tempora clamare ac vehementer 

clamare. Hostis enim, si nondum in apertam aciem descendit, suas tamen 

instruit copias, eo erupturus audacius, quo catholicos imparat iores offen-

derit. Valde igitur velimus in hoc quoque campo, qui sane patet amplis-
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simus, caritas ves t ra alacris contendat ac prudens , neque ullo modo 

pat ia tur f i l ios lucis minus esse prudentes quam fi l i i t enebra rum. Sed in 

providendo rectum tenendum est iter. Neque enim clericis vel laicis 

catholicae actioni studiosis adeundae t an tum congregandaeque sun t ple

b e s ; sed catholicae fidei veritatibus penitus innutr iendae, ut quid officii, 

quidve muner is sit cuiusque propr ium quisque teneat et opere exhau-

riat. Christus, ut oninia uno verbo complectamur, in singulis fidelibus 

formandus est, an tequam iidem Christo valeant militare. Siquid prae

terea nova tempora visa fuerint postulare, non difficili id negotio obti

neri ab iis poterit, quos disciplina sancta dicto audientes effecerit et 

ad bonum fidei certamen egregie comparaveri t . 

Ad rem subsidia, et ea quidem temporibus summopere accommodata, 

praebere explorat issimum est catholicas ephemerides. Eiusmodi enim 

paginas, ad multorum manus facileperventuras, plur imum valere ad seren-

dum bonum semen, ad errores refellendos, ad hor tandos exci tandosque 

desides, nemo est qui non experiendo noveri t : i isque carere bonos ad 

aedificationem, quum improbi t am misere abu tan tu r ad destructionem, 

ferendum neut iquam est. Verum curandum etiam ut arma eiusmodi 

ab iis t ractentur, qui recte tractare valeant et velint: qui n imirum et 

doctrina affluant et officia non negligant eorum propria, qui pro caussa 

sanctissima se sciunt dimicare. 

In re rum denique genere politico, quid catholicis sequendum sit, 

quidve vi tandum, non obscure patet in datis ad rem, a Decessoribus 

Nostris, documentis gravissimis. Hisce ut nullo non tempore debi tus sit 

apud vos honos , omni ope admit tendum vobis est ; illud prae ceteris hortan-

tes fideles, in primisque viros e clero, ne studia par t ium, neve inutil ium 

content ionum caussae tunc cum maxime vires dissipent atque animos 

disiungant, cum dimicatio praesens vel imminens exigit ut una eademque 

sit catholicorum omnium mens, una eademque voluntas atque actio. 

Habetis, venerabiles Fratres , quid ex desiderio Nostro, ad commune 

Ecclesiarum vestrarum bonum, in proximo conventu agi tet is : in idem

que curas vos omnes esse impigre volentesque collaturos adeo Nobis 

cer tum est, ut ab omni exhortatione abs t ineamus . 

Testem interea benevolentiae Nostrae ac divinorum auspicem mune -

rum, vobis omnibus , venerabiles Fratres , Clero populoque unicu ique 

vestrum tradito, apostolicam benedictionem peramanter in Domino 

imper t imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i augusti M C M X V I , Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICIT 

Cum experientia comprobatum sit casuum, quos vocant, conscien

tiae reservationes, si debi tam mensuram et modum excedant, in anima

rum perniciem pot iusquam in earum utilitatem vergere posse; Suprema 

haec Sacra Congregatio Sancti Officii, praecedentibus ad rem disposi

t ionibus novas , pro opportunitate temporum, superaddens , de expresso 

mandato Ssmi D. N. Benedicti divina providentia P P . XV, haec cum 

omnibus et singulis Rmis locorum Ordinariis decretorie omnino ac prae

ceptive communicanda s ta tui t : 

1. Meminerint ante omnia Rmi Ordinarii casuum conscientiae reser

vationes ad destructionem munitionum, iuxta dictum Apostoli (2 Gor.,X, 4), 

ad removenda scilicet obstacula quae saluti an imarum non communi 

impedimento sunt, esse dirigendas; ideoque, generatim loquendo, extraor

dinario huic remedio manus ne velint apponere nisi, re in synodo dioe

cesana discussa, vel, extra synodum, auditis Capitulo Cathedrali et aliquot 

ex probat ior ibus ac prudentiori bus suae dioecesis animarum curato

ribus, de vera reservationis necessitate aut utilitate in Domino c o n v o 

cantur. 

2. Utcumque, casus reservandi sint pauci omnino, tres vel, ad sum

mum, quatuor, a tque ex gravioribus tan tum et atrocioribus criminibus 

specifice de te rminandis ; ipsa vero reservatio non ultra in vigore maneat 

q u a m necesse sit ad publicum aliquod molitum vitium ext i rpandum au t 

collapsam forte christ ianam disciplinam ins taurandam. 

3. Reservationi, generatim, ne submit tan tur sive peccata mere interna, 

quippe quae, ut docet Benedictus XIV (De syn. dioec, V, 5, 5), non est 

in praxi receptum ut unquam reserventur, propter an imarum periculum ; 

I 
SUPER CASUUM CONSCIENTIAE RESERVATIONIBUS 

INSTRUCTIO 
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sive quae ex humana fragilitate derivantia aliam non habean t specialem 

sibi coniunctam malitiam, propter humanam infirmitatem.. 

4. P ro r sus autem ab iis peccatis sibi reservandis Ordinarii absti

neant , quae iam sint Sedi Apostolicae reservata, ne scilicet absque neces

sitate multiplicentur leges; et, regulariter, ab iis quoque quibus censura, 

etsi nemini reservata, a iure imposita sit ; hoc enim expresse prohibet 

vetus Instructio S. Congregationis Episcoporum et Regularium diei 

26 novembris 1602, quae ita se habe t : « Praesert im vero haec monenda 

« censet Sacra Congregatio, ut videant ipsi Ordinarii ne illos casus pro-

« miscue reservent quibus adnexa est excommunicat io maior a iure 

« imposita, cuius absolutio nemini reservata sit, nisi forte propter fre-

« quens scandalum aut aliam necessariam causam aliqui huiusmodi 

« casus nominat im reservandi viderentur ». 

5. Cauti insuper omnino sint et quam maxime parci quod ad poe

nales sanctiones, excommunicationes praesert im, quibus forte suas reser

vat iones communire velint; nam, ut sapienter admonet Sacrosancta 

Trident ina Synodus (Sess. 25, de Ref, c. 3): « Quamvis excommunica-

« tionis gladius nervus sit ecclesiasticae disciplinae et ad continendos 

« in officio populos valde sa lu tar is ; sobrie tamen magnaque circumspe-

« ctione exercendus est, cum experientia doceat, si temere aut levibus 

« ex rebus incutiatur, magis contemni quam formidari et perniciem 

« potius parere quam salutem ». 

6. Verumtamen, s tatut is semel reservationibus quas vere utiles au t 

necessarias iudicaverint, curent omnino ut ad certam fidelium notit iam, 

quo meliori eis videbitur modo, eaedem deducantur - nam quaenam 

earum vis si la teant? - easque, quamdiu necessitas aut utilitas perdu

raverit, firmas teneant , seu facultatem a reservatis absolvendi ne cuivis 

et passim impertiant. Mens tamen est S. Congregationis ut huiusmodi 

absolvendi facultas habitualiter impert iatur saltem Canonico Poeniten

tiario, etiam Ecclesiae Collegiatae, et Vicariis Foraneis eorumve vices 

gerentibus, addita his ultimis, praesert im in locis dioecesis a sede 

episcopali remotioribus, etiam facultate subdelegandi toties quoties con

fessarios sui districtus, si et quando pro urgentiori aliquo determinato 

casu ad eos recurrant . 

7. Ad evitanda demum gravia inconvenientia quae ex reservatio

n ibus util ibus quoque ac necessariis in peculiar ibus quibusdam re rum 

adiunctis facile oriri possent, eadem S. Congregatio, nomine et aucto

ri tate Sanctissimi, sequentia decernit : 

a) Quaevis Ordinariorum reservatio ipso iure cessat sive cum 

aegrotis qui domo excedere non valent, confiteri cupient ibus; sive cum 
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sponsis confitentibus matrimonii ineundi causa; sive tandem quoties, 

prudent i confessarii iudicio, absolvendi facultas a legitimo Superiore 

peti nequeat absque gravi poenitentis incommodo aut sine periculo vio

lationis sigilli sacramental is . 

b) Cessat pariter reservatio si, petita prò aliquo determinato casu 

a legitimo Superiore absolvendi facultate, haec forte denegata fuerit: 

cessat t amen pro ea vice tan tum. 

c) Toto tempore ad praeceptum paschale adimplendum utili, a 

casibus quos quomodolibet sibi Ordinarii reservaverint, absolvere pos

sunt, absque alius facultatis ope, parochi quive parochorum nomine in 

iure censentur . 

d) Quo tempore Sacras Missiones ad aliquem populum haberi 

contingat, eadem absolvendi facultate gaudent singuli Missionarii. 

e) Post remo, a peccatis in aliqua dioecesi reservatis absolvi pos

sun t poenitentes in alia dioecesi, ubi reservata non sunt, a quovis con

fessario sive saeculari sive regulari, etiamsi praecise ad absolutionem 

obt inendam eo accesserint. 

8. Sed, denique, s tudeant potissimum Ordinarii doctos, pios ac pru

dentes confessarios in tota dioecesi efformare, eisque opportuniora 

ad inolita vitia convellenda remedia suggerant quae ipsimet, si poeni

tentes ad se rem uterentur , adhibituri forent. Quo, dum et confessariis 

et poenitentibus inevitabiles reservat ionum molestias vi tabunt , opta tum 

effectum suavius simul ac certius, Deo adiuvante, consequi poterunt . 

Inter im vero casuum reservatorum, si qui in propria dioecesi constituti 

sint, disciplinam ad haec praescripta quampr imum reducere, servato 

modo art. I o s tatuto, et haec omnia suos confessarios apprime edoceri 

satagant . 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die IB iulii 1916. 

R. C A R D . M E R R Y D E L V A L , Secretarius 

L. % S. 
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II 

DICHIARAZIONE